CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 67/2016

Pintura  de faixa  de  pedestre  na  Avenida
Parigot  de  Souza,  em  frente  ao
Supermercado Primato.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pintura de faixa
de pedestre na Avenida Parigot de Souza, em frente ao Supermercado Primato.

Tal solicitação se faz necessária pois, além de ser anseio dos moradores
e transeuntes dessa região, salienta-se que o local da passagem de cadeirantes não
está adequado por falta de uma faixa de pedestre. Os cadeirantes têm dificuldades
para atravessar a avenida e até mesmo chegar ao canteiro central, devido ao grande
fluxo de veículos na avenida. Deste modo, uma faixa de pedestre nessa localidade
seria de grande valia e daria mais segurança a todos.

Ressalta-se ainda,  que a falta da faixa de pedestres é agravada por
vários momentos, quando o único acesso dos cadeirantes é bloqueado por automóveis
estacionados irregularmente.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-se
atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a presente
solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2016.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3611168CC9E8910B2563DD5C96594B22 CODIGO DO DOCUMENTO: 012005
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 067/2016
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos